

Oulun luonnonsuojeluyhdistys ry.

## TOIMINTAKERTOMUS 1999

### 1. Yleistä

Vuosi 1999 oli Oulun luonnonsuojeluyhdistys (Olsy) ry:n 25. toimintavuosi. Yhdistyksen tarkoitus on edistää ja ylläpitää luonnon- ja ympäristönsuojelua sekä -harrastusta toimialueellaan eli Oulun kaupungissa. Tarkoituksen toteuttamiseksi yhdistys järjesti erilaisia luonto- ja ympäristöaiheisia retkiä ja tapahtumia sekä otti kantaa toimialansa piiriin kuuluviin hankkeisiin ja asioihin. Vuoden teemoja olivat mm. kaupunkiekologia, Oulujoen suiston tulevaisuus ja kansallinen kaupunkipuistohanke.

### 2. Talous

Yhdistyksen talous perustui jäsenmaksuosuuksiin. Suomen luonnonsuojeluliiton 130 mk:n (vars. jäsenet) ja 40 mk:n (perhejäs.) jäsenmaksusta paikallisyhdistys Olsy:n osuus oli 30 mk varsinaisilta ja 10 mk perhejäseniltä.

### 3. Jäsenistö

Vuoden 1999 virallinen jäsenmäärä oli 634 (jäsenlistaus 1.12.1999). Näistä 601 oli (em. päivämäärään mennessä jäsenmaksunsa maksaneita) varsinaisia sekä 33 perhejäsentä. Lisäksi yhdistyksen listauksessa oli 51 varsinaista ja 4 perhejäsentä, jotka eivät olleet maksaneet jäsenmaksuaan. Yhdistyksen sääntöjen mukaan nämä jäsenet on katsottava eronneiksi, koska he eivät olleet maksaneet jäsenmaksuaan 1.12.1999 mennessä.

### 4. Yleiskokoukset

Yhdistyksen varsinainen kevätkokous pidettiin kahdessa osassa. Helmikuun 27. päivänä Nuoriso- ja kulttuuritalon (NUKU) neuvotteluhuone 1:ssä pidetyn kokouksen yhteydessä biol. yo Petri Suorsa kertoi Koillismaan liito-oravaseurannasta. Tilinpäätös jätettiin hyväksyttäväksi ylimääräiseen yleiskokoukseen Osuuskunta Ekorahan osuusmaksussa ja Vuotoksen maaomaisuudessa olleen sekaannuksen takia. Kokoukseen osallistui 13 henkilöä. Jatkokevätkokous pidettiin 24.3. Luonnonsuojelukeskuksella (Kajaaninkatu 13). Läsnä oli 6 henkilöä. Sääntömääräiset asiat käsiteltiin loppuun ja valittiin vuoden 1998 ympäristötekijäksi sanomalehti Kalevan toimittaja Markku Heikkilä. Syyskokous pidettiin 23.10. Marttalassa. Ennen kokousasioita FT, aate- ja oppihistorian dosentti Maria Suutala kertoi ihmisen luontosuhteen kehityksestä viimeisen 400 vuoden aikana otsikolla ”*Ekofilosofiaa rakkaudesta luontoon*”. Hänen miehensä Ernst Heller-Suutala kertoi luonnonsuojelusta Saksassa. Kokouksessa oli läsnä 9 henkilöä (esitelmän ajan 13 henkilöä).

### 5. Hallitus

Yhdistyksen hallituksen muodostivat vuonna 1999 Sampsa Aro, Kati Heikkilä-Huhta (Hyryn talo- ja niittyvastaava), Kalle Hellström (puheenjohtaja, piiri-, posti- ja niittyvastaava), Leena Inkala (markkinointivastaava), Jouko Inkeröinen (varapuheenjohtaja), Hannu Karvonen (Hyryn talo- vastaava), Jari Pernu, Marita Puikkonen (sähköviestintävastaava), Riitta Ryömä (sihteeri) ja Kimmo

Soppela (retkivastaava). Hallitus kokoontui vuoden 1999 aikana virallisesti 6 kertaa (27.1., 27.2., 24.3., 14.4., 27.9. ja 1.11.). Epävirallisia palavereja pidettiin 6.5. Hannun luona, 24.5. luonnonsuojelukeskuksella sekä 9.6. ja 1.9. Hyryn talolla. Imago- ja nettityöryhmät kokoontuivat loppuvuodesta.

## 6. Toimitilat

Yhdistyksen toimitilat olivat Luonnonsuojelukeskuksessa, Kajaaninkatu 13:ssa. Lisäksi yleisötilaisuuksia järjestettiin Nuoris- ja kulttuuritalolla, Hyryn talolla sekä Marttalassa.

## 7. Retket ja talkoot

Olsy järjesti vuonna 1999 jäsenilleen ja muille kiinnostuneille seuraavat retket tai talkoot: pöllöretki (13.3.), hanhiretki Liminganlahdelle (24.4.), retki Kempeleenlahden luonnonsuojelualueelle (27.5.), niittotalkoot Iin Olhavan Nybyssä (5.-6.8.), niittotalkoot Kiimingin Haaraajan niityllä (14.8.), sieniretki (4.9.), risunpolto- ja niittotalkoot Olhalla (25.9.), joutsenretki Hailuotoon (9.10.) ja kaamosretki Rokuan kansallispuistoon 7.11. Osa retkistä ja talkoista järjestettiin yhdessä PPLSP:n, Iin ympäristöyhdistyksen ja Oulun Sieniseuran kanssa.

## 8. Näyttelyt, messut ja tapahtumat

Olsy osallistui SLL:n valtakunnalliseen kirjastoviikkoon pääkirjastolla 6.-10.4. Hallituksen jäseniä päivysti kirjastolla pitkin viikkoa. Viikon yhteydessä järjestettyyn kyselyyn saatiin n. 100 vastausta. Mikko Tuononen kertoi luomurakentamisesta Steinerkoululla 23.4. Olsystä kuuntelemassa olivat Kati Heikkilä-Huhta, Hannu Karvonen, Suzy M<sup>o</sup>Ansh ja Kalle Hellström. Kalle Hellström osallistui teknisessä keskuksessa 29.4. järjestettyyn neuvotteluun Oulun kaupungin metsien hoito- ja käyttösuunnitelmaan liittyen. Leena Inkala, Kalle Hellström ja Kyösti Heimonen luovuttivat Ympäristötekijä 1998- tunnustuksen Markku Heikkilälle Kalevassa 4.5. Koulujen ala-asteille suunnattu luontoaiheinen piirustuskilpailu ”*Katsele, kuuntele kevättä*” järjestettiin huhti-toukokuussa. Kilpailuun tuli töitä vain Pöllönkankaan ala-asteen 4-luokalta. Kolme työtä palkittiin pienin palkinnoin. Olsy järjesti yhdessä Oulun kaupungin suistotyöryhmän kanssa kaupunkiekologiaseminaarin 22.9. kaupungintalon valtuustosalissa. Otsikkona oli ”*Tarvitseeko Oulu kaupunkiekologiaa?*”. Tilaisuudessa puhuivat ylitarkastaja Jukka-Pekka Flander ympäristöministeriöstä, tutkija Pertti Ranta Helsingin yliopistosta, suojelubiologi Ari Rajasärkkä Metsähallituksen Oulun yksiköstä sekä kaupungininsinööri Matti Räinen ja yleiskaava-arkkitehti Kristiina Anttonen Oulun kaupungilta. Tilaisuudessa oli n. 50 kuulijaa. Flander kävi kesällä (30.6.) tutustumassa Oulun mahdolliseen kansalliseen kaupunkipuistoalueeseen. Esittelijänä oli suistotyöryhmän sihteeri Kirsti Junttila. Mukana olsystä oli Kalle Hellström. Olsy osallistui kaupunginkirjastossa 4.- 17.10. järjestettyihin *Kuluta ja käytä kestävästi*- teemaviikkoihin omalla esittelypöydällä. Pikkujoulu vietettiin Hyryn talolla 12.12. Leena Inkala näytti kuvia Itäkairasta ja Kalle Hellström mm. Vuotos-soudusta ja Kasvistoryhmän retkiltä Rovaniemen maalaiskunnasta kesältä 1999.

## 9. Aloitteet, lausunnot ja kannanotot

Yhdistys jätti muistutuksen kaupunginhallitukselle 28.1. Limingantullissa sijaitsevan Arinan tontin asemakaavamuutoksesta. Arina avasi tontilla päivittäistavaraliikkeen ennenkuin asialle oli lupaa. Tontilla ei asemakaavassa ollut alunperin sallittu päivittäistavaramyyntiä. Maaliskuussa jätettiin

ympäristöministeriöön valitus kaupungin päätöksestä Arina-asiassa. Vielä 5.10. jätettiin ympäristöministeriöön vastaselitys kaupunginvaltuuston päätöksestä. Oulun viheraluejärjestelmän tavoitesuunnitelmasta jätettiin lausunto kaupunginhallitukselle 15.3. Tekniselle lautakunnalle jätettiin lausunto 21.5. Oulun kaupungin metsien hoito- ja käyttösuunnitelmasta. Hietasaaren puolesta laadittiin mielipidekirjoitus Kalevaan 23.5., koska yleiskaavatyössä alueelle esitettiin 1000 asunnon mahdollista sijoittamista. Tekniselle lautakunnalle jätettiin muistutus Hietasaaren asemakaavaan liittyen yhdessä Steinerkoulun kanssa 24.5. Asia koski pyörätien vetämistä Hyryn talon pihan poikki. Päätöksestä valitettiin ympäristöministeriöön 1.12. (Steinerkoulu ei mukana).

## 10. Tiedotus

Jäsenille postitettiin jäsenkirje kaksi kertaa, 15.2. ja 29.9.1999. Ilmoituslehtinä käytettiin myös Kalevaa ja Luonnonsuojelijaa. Ajankohtaisista asioista tiedotettiin myös sähköpostin kautta n. 50:lle [olsy@oulu.fi](mailto:olsy@oulu.fi)-listan jäsenelle. Luonnonsuojeluliiton sivuille (<http://www.sll.fi/>) toimitettiin mm. lausunnot, valitukset ja raportti kaupunkiekologiaseminaarista. Syyskokouksen yhteydessä kokeiltiin tiedottamista paikallisradiossa.

## 11. Muu toiminta

Yhdistyksellä oli hoitoniitty yhteistyössä Kiiminkien lsy:n kanssa Kiimingin Haaraojalla. Hoitoa jatketaan edelleen.

Yhdistys oli mukana Osuuskunta Pystyhirren (Hyryn talo) toiminnassa. Osuuskunnan vuosikokous oli 13.5. (mukana Kati Heikkilä-Huhta ja Hannu Karvonen). Kesän aikana talolla oli avoimet ovet tiistai-iltaisina. Suunniteltu ulkomaalaus siirtyi kesälle 2000 talkooväen vähäisyyden vuoksi.

Anna Järvilehto laati marraskuussa kyselyn Reilun kaupan kahvin markkinatilanteesta ja kuluttajien asenteesta sitä kohtaan Oulussa. Anna haastatteli kuluttajia, yrityksiä ja laitoksia aiheesta. Kyselyn toteuttivat loppuun Steinerkoulun oppilaat Kati Heikkilä-Huhdan johdolla.

Kalle Hellström osallistui Olsyn edustajana Rumore-työryhmään, jonka tarkoituksena oli toimia asiantuntijaelimenä kaupungin ympäristövirastolle, joka valmisti EU:n Rumore-yhteistyöprojektin puitteissa opetuspakettia kouluille meluasioista. Työryhmä kokoontui lukuisia kertoja vuoden aikana.

Olsy antoi oikeuden Helena Tiihoselle ajaa Vuotos-alueella sijaitsevien pienten määräalojen yhdistämistä. Olsy omistaa Pelkosenniemen Keminsaarilla 500 m<sup>2</sup>:n määräalan.

Olsy:llä on seuraavat osakkuudet, osakkeet ja omistukset: Vuotoksen Voima Oy (300 mk), Osuuskunta Ekoraha (2 x 500 mk), Lumituuli Oy (1250 mk), Osuuskunta Pystyhirsi (=Hyryn talo, 200 mk), Kurkihirsi- osuuskunnan osakkuus (500 mk) ja maapalsta Vuotos-alueella, Pelkosenniemen Keminsaarilla (2500 mk).

## 12. Yhteistyö muiden yhdistysten ja järjestöjen kanssa

Yhteistyötä tehtiin SLL:n, PPLSP:n, Iin ympäristöyhdistyksen, Kiiminkien lsy:n, Oulun Steinerkoulun, Oulun kaupungin, Oulun Sienseuran, Pohjois-Pohjanmaan Lintutieteellisen Yhdistyksen ja Luonto-Liiton Pohjois-Suomen piirin (Possu) kanssa.